2 Quum enim in toto Naturæ
curso nihil sit cessationis, sed Om-
nia assidue sic agere conteni-
dant, ut continuum esse, Vita &
Proprietas illis assidue. Calitus
indi-

inditur: multo minus Mihi licet esse Cessatori, qui, præter Naturæ & Gratiaz dotes, singulis Ratione prædictis animalibus inditas, mibi & cæteris communes, urgeat vi SPIRITVS AGENTIS, & LUMINIS VÆ
superioris iuc dicuntur, ut ista Co-
ram Vobis confirmantur. Et quidam
3. Licet vero nullo modo PRO-
PHETAE SPIRITVS sit
Humano iudicio obnoxius; ta-
men etiam quod Omnia regna-
ta divina sic, duce Ratione, suæ
deo, ut nil sit in Sacris tam ar-
diuum, quicquid Veritatem, cla-
moris quamvis Dæmonstratione, ex-
nam, sed ita exponam, ut proba-
bilius, certiusque nihil adferti aut
adprobato valeat: (decreto) E C-
CLÆS, bIE DIEL p[ro]p[ter] suos un-
devis geniū glesios & collectos
judicatisse proponere, ut unus in
Concilio multorum SPIRITV S
etiam hoc

Hoc ipsum omnibus tenendum proponat, quod in uno iuridit; aut vetet in Toade absolute bonam Doctrinam prædicari, quæ tam in Græcia tota est condicibilis.

4. Causa autem hujus PRÆFATIONIS & satisfactionis est, eo, quod Duo opuscula nostra Hoc Anno 1547 prodiceré sine Dédicatione, quæm neutrum, supersticē ABSCONDITO-RVM à CONSTITUTIONE MUNDI opere, vellem ante ejus publicationem edi. Ita photographus enim, aut, ne mihi esset in mota, alio, ut etiam mihi gratificaretur, aut, quod magis credo, mole maiuscili & quarundam FTS VRARVM interendarum curatofac occupatus, ea prius edidit, quæ opus absolutum ante omnia publicari postulabant. Et CLAVIS itaque ABS-

EPISTOLA
A B S C O N D I T O R V M , &
M O D U S C O N C O R D I A E
V N I V E R S I D I S S I D I F
M V N D I , sunt edita ordine
præpostero. Illorum enim Ap-
pendicu m , DEDICATI O
A B S C O N D I T O R V M , O-
mnia Ecclesiæ Dei submittens ,
nomine facit satis. Sed illud Scri-
ptum breve , quod proximis die-
bus misi ad Delegatos B . O . N . O .
N I A E , nomine Omnium est sa-
tisfactum.

Verum quippe nullo modo
possint ab *Omnibus* perpendi , quæ
in *Vno* tantum sunt Exemplo ;
quumq; interim traducatur GLO-
RIA C H R I S T I ab illis , qui
Omnia nos E C C L E S I A E cen-
suræ subiici , non velle , & autur-
mant , & non ingratu ferunt ani-
mo : Visum est , isto R E N A-
S C E N T I A E C H R I S T I
Anno , addere superioribus Co-
-244-
lo-

lophorum, in editione huius operis
De Ultima CHRISTI
NATIVITATE, inscripti;
in quo est ea Summa rerum, quam
BQSSIMUM in genere Concilii ad
yecuatus circa MEDIALIS
RIS Naturam, absconditae revela-
tionem, inscripsoram.

Nam Veritas & realis Naturæ
Mediatoris, in Cuius Effectu
Veritas. Consideratione, summa fe-
licitas est, ne Umbram quidem
præter Duo Extrema, Specialis
non est Ecclesia. Duo extrema, vi-
de, Divinitatem & Humanitatem.
Quam itaque ille IPSE,
qui unde, ab Hoc Omnipotente excepto,
OMNES Homines salvos fieri
Pro Regno & Sapientia ut hoc fa-
cias, ut tuas TOTI benedixent
genetum Humano, MEQUE im-
perauerit, ut per Sacro Sanctæ
SYNAXEΩΣ MYSTE-
RIVM salutiferum Bap-
tismum

EPISTOLA QD. 1A
Bona Omnes in Unde cogou
rem, Consecrando, ex intentione
ne ipsius CHRISTI, & E-
jus ECCE ESPIE, quicquid
appollivit, spiritu & pote, pro-
PANE & VINO, mutat genas
Humanum: opus est, ut de
nuo innoretat SENSI M^{is} ipse
JESVS toti Mundo, dedicata
ita silentie Ejus Origine, ex Nat-
uraisbus & omnibus Conceatis
Principijs, ut nulla iussis Natio pos-
lit refragari.

Ad quid vero DEVS vellet
OMNES salvos habet Homines?
ad quid illuminaret pet' Lumen
participabile & Vicini studiarit
Omnem Hominem venientem
in Hunc Mundum? ad quid O-
mnibus Hominibus actu' Vitam
Iuam, Motum suum, Electram
Iuam, MEDIAL' OR, velliri
Truncus Rainis, aut Vita & Pro-
ptieras, Toti Arbori communis
catum.

catum velle? ad quid nos O-
MNES, jam ab A D A M O
Primo, sumus membra C H R I-
S T I, actu participatio de Ejus
Essentia? vocamur & sumus, ut
revera. Caro de Carne Ejus, &
Os ex Ossibus Ejus sumus? ad
quid deum Vniversum Mun-
dum, causam singulorum, sicut
Omnium, condidit per Media-
torem eundem. D E V S , nisi
ut omnibus & singulis ita pro-
spiciat ut ip Integrum restituat,
& in Refrigerium adducat?

9 SE CUND O enim AD-
VENTU opus est, ut Omnibus
exspectantibus sc, in salutem, abo-
rbita Morte, veniat. Fecit enim
IUDICIVM, jam à 1500
Annis incepit, à quo videli-
ces scripsit dilectus Discipulus?
Nunc Iudicium est mundi. Sen-
tio hinc enim Omnia Iudicata facta
erunt & sicut, donec in momen-

,, to immutemur instar Volutta-
,, tis.

Omnia opus est Restituī , Pa-
tres; nec potest ullo modo DEVS
Homini , priūs damnato , quām
nato , æternas infligere pœnas.
Nec enim Impietate summā ca-
tere Dominus posset , qui , sine
suā Culpā , malum servum dam-
naret.

Io Hanc verð scribo Vobis
,, veritatem , Patres , ut definatis
,, Anathematis perdere illos , pro
,, quibus mortuus est C H R I -
,, S T V S. Ipse enim in Omni-
,, bus & singulis agit Lumine
,, Conscientiæ docens , ut sint , in
,, verâ gloriatiōne , sibi ipsis Lex.
,, Aperite Oculos Patres , Fratres,
,, Filii , aperite Oculos , & Videte,
,, quomodo C H R I S T V M
,, I E S V M M V N D I R E
,, D E M P T O R E M in Na-
,, turæ Humanæ Carnificinam

con-

„convertitiſ imprudentes! Nunquam enim Sacra Scriptura non accendentibus ad Se Anathemate eſt imprecata. Etenim licet dixerit, Omnes eſſe iniiciandos, tamen eadem dixit: In Omnipotente, qui facit Bonum, hic eſt acceptus illi. : Nonne Vidētis intolerabiliorem facere Mos conditionem CHRISTIANISMI, quam Judaismi? : in libroq; ad Rom: 14. Si ante Adventum CHRISTI nemo obligabatur ad Iudaismum, & tamen Virtute Donorum Spiritus in Ecclesiā positorum, totus, Conscientiā Rectā Vivens, salvabatur extra Synagogam Mundus; quod in Iob, nomine: Omnitum, patet: salvabatur, tunc verò per Virtutem Mediato-ris, latentis apud eos, qui Legi scriptā, illam manifestante, cœrebantur: nonne ibi eodem loco ponere debetis, qui ad hanc diem

de Eo non acceperunt? aut qui, quod accepere, Sileni nostri & Pastorum incuria, perdidérunt? Vti qui, durante lege; de Eo non acceperant; & si acceperant, non obligabantur viliâ Liege scriptâ ad Iudaismum?

12 At vero mihi dicetis: illis non impbecillat qui nondum accéperunt, aut qui pridem Veritatem ejus perdidérunt; compellest illos volumus, qui ab agnitu, &c ad hanc diuinam probatam in Ecclesiâ Veritate resiliuant. Potestis, hinc omnib[us] mēderi, Patres, instar Scripturæ quoquendo & definiendo.

13 Quim eepim ab Aſſensu, priuō conceptam. Fidem concordante, dependeat, ut aliquis in Iudaismum, Iudaicitismum, aut Christianismum juret, nec ullo modo possit Aſſensum exhibera, nisi sciat probatis: quid Vobis videtur,

detur, si ad exercitandam Socordiam Ecclesiarum Procerum, permissa D.E. VS Zita Inordicus sententia Neotericorum, & Nationem fideliissimam ante, & ferme totius Orbis Christiani juventutem, litteris imbutam, inhærcere, ut assensum iudee aggressione deat?

¶ Gravius aliquid addam,
,, Patres, quoniam nomine Uni-
,, versi loquor Vobisculi, nullius
,, plane Potestia aut. Gratiam
,, captans, aut Potestiam veri-
,, tis, (nam loquitur in me IESVS:) Quis fieri unquam poterit, ut eccl-
-menici Concilii ratione possint
in Universo habere Vesta De-
creta, quam ex innumereis Pro-
vinciis & Gentibus in toto Orbe
agentibus, vix Pauci ex Italia, Hi-
spaniâ, Gallâque conveneritis?
,, Oculatus Mundus est, Verba am-
,, plius sibi dari non vult. Saltem
a Moscovia, Græcia, Armenia,

Georgiâ & Æthiopiâ delegatos
 successisse opus erat, inque illam
 aem *Sanguinis*: C H R I S T I male
 collocatum ppterum impendisse.
 Dico Vobis pslam, quod clancul-
 Jum quivis mussitat. Certè per vo-
 cabulum istud Vos omnino dero-
 gatis Sanctionibus vestris. Et Utinā
 ita nūquā fuisset vocati. Gon-
 cilium, quia inde fiet *Dissolutio*.
 dilig. Hoc unum dico Vobis,
 Patres, ut sine *Anathemate*, Ve-
 ritatis Leges exponatis. Facilius
 hoc modo reconciliabitis Mun-
 dum. Quamdiu Vitâ & Do-
 ctrinâ docebat ECCLESIA,
 per suos Pastores licuit impre-
 cari résilientibus: nūc autem
 mīmē, quum Vos factis im-
 probatis quod Dicatis.
 Agite Patres, agite ergo,
 & satagite, ut qui estis in Con-
 cilium coacti, Oneri Vestrum
 Proprietatum sancte renun-
 cictis:

„cietis : VITA APOSTO-
 LICA , pro vestro simplici ex
 Baptismo , aut Duplici ex Sacro
 Ordine , vel Triplici ex Voto Mo-
 nastico Sacramento , vivite , & in
 nullius gratiam loquimini . Si Vo-
 bis placent Animarum Curæ in
 Episcopos , aut in Curâ , longe su-
 cerius siue Provocati docebitis
 quibus à Concilio recesseritis , quā
 ante : & interim in ipso Concilio
SPIRITVM S. pūrē sequemini .
Quæ hodie tam pudenda in Sum-
 „mo Ordine videntur , ut deside-
 „reant in omni ante actæ Vitæ Im-
 „pietate exempla illa primū col-
 „lere satagit : Sic tolletur omni-
 „nō Hæresis . Alioquin & Vos ip-
 „sos & toçum Orbem ludificabi-
 „tis , & quanto plura statuetis ,
 „tanto pauciora recipiēntur .
 „7: Sit quantumvis D.O.C.T.R.
 NIE instauratæ sinceritas , jure
 meritp , ubi in Verum & non Ti-
 gili

et latitudinē tantū ~~et~~ amēntū Con-
 sessum. Orbis Hispani generis
 esalutēt jānī cibis vestra Del-
 ecta, velut p̄sēcūpata & māz-
 lefida tēvocabit, quip̄ noī vñis
 aut alſet eātūm Populat, sed vñl-
 veri quibſam intereſt, & p̄spō-
 nere libet & ſaſtentare Proppa-
 ſia Debetque recipere valētate.
 L. 3. „ Hocquod Nobis nomine
 s, vñlveri p̄opositiūm cupio, ad
 misse Comitūri à Naturā feru-
 tatorum placitis omnino diſcipli-
 fisi, nec Autōſtitute receptis, pen-
 det. Quare illos vult Iudicēs, qui
 ſimpliēt Veritati mādēt. Quā
 autē habeat AB THIOP. I.
 C A M E C C L E S I A M in
 F I D E I articulis conſonātis;
 ane illis tēmihari nequit. Non
 potest eadēt Veritas illi p̄petuilo
 Conſentit Aſſeſtorum Fidei, aut
 ſententiæ, cui perinde omnes Ju-
 dæi omniib⁹ ſentib⁹; salit ab
 ipſo

ipso Moise, per sacras interpretationes conscient, reponi, quin sit perinde vera, ut si in Nostræ ecclesiæ decretis omnibus probatis haberetur.

19 „ Näm idem SPIRITVS „ S. est utriusque temporis Ecclesiae Rector, ut non nisi ad Terram Syriæ Sanctæ incolatum repulerit DEVS populum suum, donec post ingressum nostrum, TOTVS ISRAEL salvus fiat per Veritates sinceras, à suis majoribus, tempore suæ durationis acceptas. Extant enim in Targum, Zohar, Midrassim, Rabboth, & plerisque aliis interpretationibus.

20 Non est putandum, ut tam parva sit DEI PROVIDENTIA erga genus Humanum, ut populi benedictione Israëlis in Mabumelle donati carent etiam suis Veritatibus, qui-

bus illos Dator Luminis donavit
in illis tenebris D E V S, ut quum
manifestus apparuerit in Mundo
JESVS, tandem, illis ducibus, ad
Verum omnibus nostrum veniant,
& sic CONCILIVM RE & No-
mine OECVMENICVM fiat,

21 „ Ne putetis , Patres , pec-
„ cata Mundi impedire eam
„ Communionem , quam Toti
„ Mundo me jussit consecrare JE-
„ SVS , quia , in Pœnam æter-
nam Peccatorum nostrorum non
recordatur amplius: Venit enim
Tempus , quum non dicit amplius filii : Patres nostri comederunt
Viam acerbam , & dentes Filiarum
obstupescunt. Sic enim tolletur
sensim vis Peccati Originis , sine
cognitione aut consensu su-
mentium , sicut in Pueris sine
assensu suo baptisatis , & Com-
municatis. Satis enim est quod
Tonus mundus Fide implicita

J E-

„ J E S V M , id est , S A L V -
 „ T E M , quovis modo à Deo
 „ Homini propositam , querit , &c.
 „ quovis Conscientiaz testimonio ,
 „ duce , Lumine Vita Verbi , conse -
 „ qui satagit . Nec enim opus est
 Adspicere Principis , aut Legum
 cognitione cuivis Agricolæ , ad
 hoc , ut sit optimum Regni mem -
 brum , sed Bonorum Omium Consen -
 sus illi pro visione Principis est .

22 „ E C C L E S I A singulis
 „ ætatibus , per Virtutem Sacra -
 „ mentorum concurrendo suo .
 „ S P O N S O Omnes illumin -
 „ nanti , das Vtq; implicitè To -
 „ tius communis Ecclesiæ mem -
 „ bris ; per Operā bona facta in
 „ Christo ubi conformibus , Vi -
 „ tam inquam Gratiæ sibi conces -
 „ sse : sicut Patrimi & Matrimi -
 „ dant Infantibus , & mutis ejus -
 „ dem , quacum Ecclesiæ habent ,
 „ Fidei communionem . Sic si Vtq;

„num QVILE, & Vnus PA
 „STOR interim, quo ad manife-
 „stet JESUS IN NOBIS. Sic
 „sensim opus in genere Humano
 „redite Fidem & contemplati-
 „onem VRa implicitè agit explicitè
 „positas, ut sit in Omniu[m] Cor-
 „dibus ita scripta Lex divina, ut
 „congruentet Naturæ vivere,
 „sit secundum Gratiam & pri-
 „mani DEI intentionem vivere.
 „Nam quamdiu per Religionis
 „præscriptum aliquid observa-
 tur, quod à Naturali abhorreat
 Judicio, nondum Venit illa Lex
 finalis, quam Deus ordinave-
 rat à Princípio, quia in corde
 scripta nō egeat aliquis, ut doceret
 tur à proximo de DEI cognitione.

23 Licer enim interpres no-
 stri hoc adtribuunt Euangelicæ
 Legi; tamen, quamvis maxime sit
 verum, tamen ad hanc dictam ex-
 incellestan[ti] & Encelstam Euanges-
 lium,

lium, verum non est. Nam perinde
 de jam , ut in Philosophiae præ-
 scripta, sine ullâ refutatione, O-
 mnes concintrauit Homines judi-
 cio naturali prædicti, sic sponte in
 „ Euangelli Verba jutassent.“ Eu-
 „ angelium quidem Æternum
 „ est ; nec unquam mutabitur,
 „ aut unum Jota aut Apex unus
 „ excidet ab eo. Est enim illius
 „ præscriptum in GENESI ad
 „ finem usque APOCALYP-
 „ SE Ω Σ. Restat igitur, ut Vero,
 „ altissimo & finali sensu tra-
 „ claretur, ut plenè NATURÆ
 „ pér Omnia consentiat. Et sic
 „ Verificabitur præoccupata Ve-
 „ ritas, quæ Euangellum afferit
 „ esse Naturâliter scriptum in
 „ Cordibus.

24 „ Ad hoc itaque, ut tuis
 „ cramenti, sub quovis Clivo &
 „ Potu inscienter sumti, & Cor-
 „ pori Huncand appetit præpa-
 „ retur

,, **retur** **Totus Homo ubivis ter-**
 ,**, rarum dispersus , baptizatur**
 ,**, Flaminis Baptismo , antea soli**
CHRISTO & ANGELIS co-
 gnito, ut quam, instar Pueri adole-
 verit in Conscientiæ Reformatio-
 ne, fiat Capax ipsius CHRISTI p
 Naturam & Gratiam ex æquo, O-
 mnibus uniti , & , pro capacitatis
 modulo, in Singulis manifestati.

25 Quum autem sacro-sanctæ
Synaxis, mysterium inter cætera,
 Patres charissimi, videbitis, Na-
 turâ duce, ita ad capacitatem no-
 stram accommodari, ut non tan-
 tum Rationem humana in non ef-
 fugiat ; sed ita adæquatâ Veritate
 capiat, ut nulli plane Intellectui
 necessarium non videatur mysteri-
 um, eque Naturæ penetralibus
 desumptum , tunc reverâ poteritis
 ,, judicare , in cæteris sacerdotum
 Librorum mysteriis Naturâ
 subesse mysteria. Nam si quod
 Magis

Magis ineſt, & id quod mihiſus...

26. Directoriam itaque ſolum
& non amplius Coercitivam eſſe
Légem opus eſt, & in *Vnum* re-
duci præscriptum, *Naturalis* &
Divina, poſtquam abolita fuerit
sensim Iniquitas Terræ. Pereant
enim ita Impii, ut non ſint, opus
eſt, antequam benedicat Anima
ſolida D O M I N V M, Ideo
permifſo adhuc Magiſtatibus
correctorio Judicio, C H R I-
S T U S ſatis habet temporariā
Cruce filios D A V I D I S corri-
gere, inque Virgâ Visitare inqui-
tates eorum.

27 „, Hoc facite, Patres, ut
„, nemo perfunctorie Hæc ſcripa-
„, legat, quia Noſtra non ſunt, ſed
„, C H R I S T I, ſenſibiliter in
„, Nobis E U A N G E L I U M
„, ſuum exponentis. Meum Of-
ficium eſt, Vobis & Universo
Mundo proponere, ut Póſteri-
tati,

ad ALIA EPISTOLA

tati , cum visum fuerit , tradatur

Perpendite , statuite , Valete in
CHRISTO , Membra ipsius
Sanctissima .

Inutile servorum Dei Mancipiam
ELIAS PANDOTHEUS.

(IV.) Alia

POSTELLI EPISTOLA

ad D. C. S. 1553.

1 **E**T si SPIRITUS ille
æmulatorius , quo Prin-
ceps Prophetatum ELIAS ur-
gebatur , cum , se solum fuisse in
ISRAEL relictum , penes DQ-
MINVM queretur , me vehementissime
permovet , ita ut , si
meo obsequeret ingenio , vix e-
tiam superesse ipsius ELIAE Spi-
ritum credarem , nedum Septem
millia Viatorum , qui ante Baal
genit non curvaverunt .

2 Tamen cum Ratione natu-
rali ,

fall, Restituta & CHRISTO,
 perpendo, & secretio VERBO
 DE PMENTA ad libet, rever-
 se Complet, non tantum in
 ISRAEL, sed & in GENTILIS,
 ita diffusum esse SPIRITUM
 S. ut, quicunque profusa Con-
 scientiae testimonio, fecerit BO.
 NUM, hic acceptus sit DEO.
 Nam ea de se illi scilicet Quo-
 mnes sunt ANIMA, qui nihil
 habet eorum quia fecerit, qui vult
 Omnes Homines salvos fieri, &
 qui est SAEVATOR O.
 MINTUM, & maximè Fide-
 rem, Illuminat Omnes Ho-
 minem Venientem in hunc
 Mundum. Maximamque illi
 Tyrannidem in hunc Mundum
 introducere satagit, qui, nun-
 quam hoc forte RESTITU-
 TIONEM OMNIVM,
 sibi perdidit punita video-
 tur SATANAS destruxisse,
 quoniam

„quām poterit C H R I S T V S
„restituere.

4. „O summam Impietatem!
„S A T A N A S Homines ad
„hanc diem nullo patenti signo
„perdidit: & C H R I S T V S se-
„creto atq; interiori Verbo, Spi-
„ritu, Afflatu, Modo aut FID E-
„t, nācō Exterioři Verbo infusū
„non poterit tantum Salvando,
„quamcumq; SATAN Perdendo!
„Hinc quasi iam sunt Universi
„Domini, qui se Euangelistarum
„nomine venditant, opinis vo-
„lunt in sua verba jurari. Hinc
„ex Vnā Ecclesiā Singulas sibi p̄pō-
„sprias excogitarunt: longe majori
„Tyrannide, quām qui palani in
„Babylone agunt. Quisquis non
„jurat in eorum Verba, Sensa,
„Confessiones, afferens: Ecce!
„Hic E S T C H R I S T V S:
„sic statim Apoſyagogus. O
„misericordiam Philantropum!

5 Volui

3 Volui itaque hoc nomine ad
 T E , ò A N I M A F e l i x , & pet
 T E , ad alios omnes , quotquot
 in Homine hoc non varios Cul-
 tus , Ritus , aut decreta , sed veram ,
 D E I Opt. Max. *Imaginem agno-*
 scunt , scribere , ut N A T U R A M ,
 cuius causâ factus est M V N
 D V S , semper art. Externali &
 mortua Elementa alligate con-
 temporantes / reprobentur : à quo-
 rum Judicio : quanto vehemente est ,
 postquam cùm illis sum congrega-
 sus , abhorream , Tibi significant
 dum duxi . *Ubi enim in illud tutum*
Scriptum , quod etiam ab O. L.
claudatum & probatum est , inci-
di , D E U S bone , quantum ad-
mirari Spiritum D E I in Telo-
quentem incepi ! *Obsecro*
 7 Perge itaque , *Anima Sancta* ,
 perge inquam colligere & cohos-
 tari dispersas C H R I S T I Q-
 ues ,

tes, & quæ sacro-sancto Spiritu
sunt in Veritate & Christi-fide
B A P T I S M A conditæ, & ab
Ihesorum Elementorum Tyrani-
nide omnino per CHRISTUM
, liberatae, per Ejus secundarium Ad-
, tantum; cuius Testis oculatus,
, & quodvis sensu informans, Ti-
, p. 118. Quippe enim nobis est Bonum
Actum. Ad Diq M M Jus-
tum Soldur esset, ante Peccatum,
etiam in Paradyso ipso ut solus es-
set, sed illi necessarium esset, ut
A D J U T O R I U M illi simile,
de Ejus ipsis Substantia extrahe-
retur, ita ut eadē Substantia Hu-
manicatis, generatis sub Utroque
Sexu, exprimeretur.

9 Sic non esset Bonum ut A-
DAM NOVUS esset solus, ni-
si datur illi A D I U T O-
R I U M personale, de Ejus
Substantia, spirituale, simile
IPSI.

„ IPSI. Nam CORPUS Spiritu
 „ & Cœleste ; quodque in
 „ G H R I S T O est Inferius, ne-
 „ cessariò est in omnia membra
 „ sua transfundendum. Sed ante
 „ omnia in EVAM NOVAM,
 „ quæ Restitutæ Naturæ est Au-
 „ thor , in suo Sponso ; sicut &
 „ Ipse fuit Restitutæ GRATIÆ.

19. „ Nam utrumque perdi-
 „ dimus, hoc est, GRATIAM
 „ & NATVRAM Bonarit.
 „ MATER itaque Mundi, quæ
 „ CHRISTUS, in Sui parte
 „ Inferiori, est, restituit Omnia.
 „ Quia Omnes, priùs Damnati
 „ quam Nati, nesciunt quid fa-
 „ ciunt. Ipsa est sacro-sanctus ille
 „ SPIRITUS & CORPUS
 „ Cœleste, sive spirituale ; per quod,
 „ sine Extero Ministerio, infun-
 „ ditur Vera & Rationalis, Naturâ-
 „ lisque Cognitio, & Dei summa.
 „ Hinc infunditur CHA-
 „ RI-

RITAS; hinc, eð quòd ex Maternitatis Radice procedit, hæc **MISERICORDIA**, nomine **רְחִמָּה RACHEM-IM**

est ab Hæbræis vocata: eò quod in Vulvâ seu Matrice illam omnes perdidimus. Unde Spirituali Corpore inde repeti omnino necesse est.

¶ 12. „Nam alioqui, nisi Renascamur spiritualiter ex parte Patris, proculdubio *Satan* remaneamus, ret Victor in Sexu, filios suos non regenerante. Non autem tantum Inherenter Restitutionem ab utroque parente, sed etiam substantialiter in singulis adfore necesse est, etiam Gratiam, & Naturam, per Gratiam restitutam. „Mater ipsa Mundi me cohortatur, ut ita de suo Genere ipsius Primogenitus censeam, Tequé in hac sententia correborem.

¶ XI

CH A-

,, CHARITATE itaq; con-
,, summati Omnia , relictis Riti-
,, bus, necesse est, cum Lex scripta
,, in Cordibus Videbitur.

¶ 3 „ Opus enim est, ut **Duplex**
,, adsit in Restitutis **SPIR I.**
,, **T U S**, ut *Heliæ ab Heliâ* po-
,, stulavit: unus pro parte supe-
,, riori, Paternâ & Mentali, in
,, Cerebro ; ad Restitutioiem
,, **ANIMORUM**: & Hic da-
,, tus fuit Apostolis. Alter, pro
,, parte Inferiori , Materna &
,, Spirituali, (Mens enim & Spi-
,, ritus sunt tanquam Masculus
,, & Fœmina) in **C O R D E**; ad
,, Restitutioiem **ANIMARUM**.
,, Et hæc & videatur esse Spiritua-
,, le, quod erat Animale.

¶ 4 Nam ad Restitutioiem **O-**
mniūm Necesse est ut **Duplex**, aut
duplicitatiōne atque **Origine**, **I M -**
M O R T A L I T A S in nobis
restituatur : Sicut in **Patre** & in
Matre

Misere duplicitem omnes perdidit,
datus & sumptus bis oesib.

Hoc secundo & Magno,
hoc est, in Negram ipsam In-
feriorum transfigo SPIRITU,
in nomine nunc regnâ ex CHRI-
STI Inferiori parte, Omnes
illi, quotquot secretio DEI
VERBO, dicam leges in O-
mnium Cordibus scripsa, Vo-
lunt Mundum coadscere, non
præscriptis illis Externis, qui
bus reverâ majorum Tyranni-
deos inveniunt in Mundum
Noe PHARISÆI, quam
euphoriam fecerint Antiqui, I
hic Adoratam seva Invidia in-
Temperantur, & impellunt leip-
sos, cum in aliis omnes affi Spi-
ritu Leuitatis feruntur, cum in
Te unum, qui illocum Hypocri-
tini & ambitionem detegere alii
sunt es. Sed perge, & animum cor-
stante, si sis: inquit Iesu
Ehil

17 Nam propè adest *Dies DOMINI*: jam enim æquavimus in Hoc primo Legis GRATIÆ tempore, periodum Legis NATURÆ; usque ad DILUVIUM, cum fuit decretum; relictis, per Pænitentiæ tempus, C. Annis, donec fabricetur Arca. Erat enim Annus 1556 à Mundi principio.

18 Lex *Mosis* ferè tantundem, plus aut minus parum admodum, duravit. Dixit autem PATER meus; sicut in diebus *Noe*, ita erit Adventus Filii Hominis. Hoc ipsum, sicut capio, & in Tempore & in Mundo, Unâ cum circumstantiis, certè Rerum Conversio, & finis Babylonici Mundi, & principium VENTURI SECVLII instat!